



NY SAG: Håkon Gram Skjemstad foran den nye saga til Mære Sag AS. Det gjenstår fortsatt en stor monteringsjobb før alt er på plass. Målet er å sage spesialvirke av gammel-skog med mye kjerneved.

● Mære Sag AS satser på nisje innen trelast.

Sager gjerne gammelskog

Nyetablerte Mære Sag AS tar opp arven etter de gamle gårdssagene når de bygger opp et helt nytt sagbruk på Mære.

STEINKJER: Det er Håkon Gram Skjemstad og Reidar Nordstrøm som står bak det nye sagbruket.

Den fem tonn tunge saga kom nylig med lastebil fra fabrikk i Finland. Saga får plass i et 300 kvadratmeter stort nybygg som er reist ved hovedkvarteret til Astra Bygg AS på Mære. Medeier

og styreleder Nordstrøm er daglig leder i Astra Bygg.

Skjemstad sier at selve sagbruket koster 1,3 millioner kroner. I tillegg kommer en høvel. Med nybygget har derfor eierne investert over to millioner kroner i det nye sagbruket. Nå gjenstår en større monteringsjobb.

– Saging er ikke noen vinteraktivitet, Derfor satser vi på at alt er klart til å begynne saging til våren, sier Skjemstad.

Håkon har vokst opp på Skjefte i Steinkjer og er søskenbarnet til ordfører Bjørn Arild Gram, som driver gården Øver

Skjefte. I vår startet de oppdrett av økologisk frilandsgris.

Håp for gammelskogen

– Det var mens jeg ruslet i gammelskogen til Bjørn Arild i Rauåsen jeg fikk ideen om at gammelskogen som kan være mellom 120 og 140 år gammel må kunne brukes til noe annet enn vanlig skurtømmer. Det er jo når grana passerer 120 år at den begynner å utvikle kjerneved, og det er denne skogen vi gjerne vil ha her på saga. Det har ikke noen hensikt for å konkurrere med Inntre i å sage vanlig to-

tom-fire, sier Gram Skjemstad.

Han tror det er mange skogeiere rundt om i fylket som har gammelskog stående som det ikke vil lønne seg å ta ut med skogsmaskin.

– Det er her vi kommer inn. Vi kjøper gjerne gammelskog.

Det nye sagbruket kan kjøres av en mann, og har stor kapasitet.

– Med et slikt sagbruk er det sikkert mulig å sage 30 kubikk om dagen. I tilknytning til sagbruket klargjøres nå et areal der planken kan stables og tørkes.

Gram Skjelstad sier at det spesielt i forbindelse med restaure-

ring av gamle bygg er etterspørsel etter materialer saget av kjerneved.

Astra Bygg driver også restaurering av kirkebygg over hele landet, og kan få god nytte av saga.

Selv arbeider Håkon Gram Skjemstad på driftssentralen hos NTE, med en skiftordning som gjør at han innimellom har en hel uke fri.

– Det er greit å ha noe å holde på med i friukene, i tillegg til at jeg er dreng hos Bjørn Arild på Skjefte.

Jon Åge Fiskum
fiskum@t-a.no / Tlf. 934 09 231